
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Single Clean 2000 B.V. 10-06-2022
 1

Het exploiteren van een chemisch wasbedrijf (stomerij). 10-06-2022
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 179.028,00 € 7.747,00

2018 € 178.386,00 € -3.447,00

2019 € 154.255,00 € -16.912,00 € 70.786,00

2020 € 116.656,00 € -25.174,00 € 43.536,00

2021 € 112.472,00 € -13.153,00

Van 2021 zijn wel kolommenbalansen beschikbaar, maar geen definitieve
cijfers. Verlies is groter, in verband met niet betaalde salarissen/fees directie

10-06-2022
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-06-2022
Insolventienummer F.18/22/32
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000233234:F001
Datum uitspraak 10-05-2022

R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr J.H. Mastenbroek

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d9591d4d-68d0-ec11-a866-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1019d16b-2768-e511-80c6-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

4

Toelichting 

Drie personeelsleden en één bestuurder. Het ontslag is aangezegd.

10-06-2022
 1

€ 23.256,97 10-06-2022
 1

van 
10-5-2022

t/m 
10-6-2022

10-06-2022
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 48 uur 54 min

totaal 48 uur 54 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De heer J. Jager is bestuurder van Single Clean 2000 B.V. 10-06-2022
 1

geen 10-06-2022
 1

zijn beëindigd, behoudens auto, die na verkoop beëindigd zal worden 10-06-2022
 1

De huurovereenkomst is vóór datum uitspraak faillissement tegen1 juni 2022
door de verhuurder opgezegd. Het pand is op 31 mei jl. aan de verhuurder
opgeleverd.

10-06-2022
 1

de omzetten zijn de afgelopen jaren (sterk) gedaald, mede ook als gevolg
van de corona pandemie. Verder is de door failliet gebruikte methode van
reiniging (met "per") enigszins uit de tijd in verband met de milieubelasting.
Recent zijn ook de hoog oplopende energiekosten en de opzegging van de
huur redenen geweest om te stoppen. Er is nog gezocht naar een
overnemende partij, maar dat is niet gelukt.

10-06-2022
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
4

Toelichting 

Drie personeelsleden en één bestuurder.

10-06-2022
 1

Personeelsleden 
4

10-06-2022
 1

Datum Aantal Toelichting

12-5-2022 4 Bestuurder en drie medewerkers

totaal 4

Afgerond. 10-06-2022
 1

3. Activa

nvt 10-06-2022
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsmiddelen € 5.082,00 € 5.082,00

Voertuig

totaal € 5.082,00 € 5.082,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

verkoopopbrengst inclusief BTW

Voertuig zal, met toestemming RC, geveild worden.

10-06-2022
 1

niet van belang: geen pandrechten 10-06-2022
 1

zijn verkocht, behoudens het voertuig, dat geveild zal worden. 10-06-2022
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nvt

totaal € 0,00 € 0,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

pre-faillissementsdebiteuren € 18.048,59 € 17.111,78

totaal € 18.048,59 € 17.111,78 € 0,00

de debiteuren zijn niet verpand en vallen in de boedel 10-06-2022
 1

de debiteuren zullen geïnd worden. 10-06-2022
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 19.984,00 10-06-2022
 1

nvt 10-06-2022
 1

geen zekerheden 10-06-2022
 1

nvt 10-06-2022
 1

nvt 10-06-2022
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt 10-06-2022
 1

nvt 10-06-2022
 1

Toelichting 

nvt

10-06-2022
 1

geen relevante werkzaamheden: vordering is geplaatst en bevestigd. 10-06-2022
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

de onderneming is nog gedurende enige tijd voortgezet, met name om de
debiteuren "goed te houden"

10-06-2022
 1

gezien de vrij marginale omzet en de zeer beperkte kosten, is een separate
verslaglegging wat de curator betreft niet nodig en kan volstaan worden met
vermelding in het financieel verslag.

10-06-2022
 1

afgerond 10-06-2022
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Hoewel er een poging is gedaan om de "depots" over te dragen, bleek al
snel dat er geen interesse was in een overname: de depothouders hebben
zelf inmiddels alternatieven gevonden en zijn klant geworden bij andere
stomerijen.

10-06-2022
 1

nvt 10-06-2022
 1

Toelichting 

nvt

10-06-2022
 1

Toelichting 

nvt

10-06-2022
 1

afgerond 10-06-2022
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

de boekhouding voldoet aan de daaraan te stellen eisen. 10-06-2022
 1

In het verre verleden zijn de jaarrekeningen (tamelijk stelselmatig) te laat
gedeponeerd, maar in de recente jaren (vanaf 2012) is een en ander tijdig
gedeponeerd.

10-06-2022
 1

nvt 10-06-2022
 1

de curator heeft geen aanleiding om te denken dat dat destijds niet is
gedaan: eventuele vorderingen ter zake zijn ook verjaard.

10-06-2022
 1

Toelichting 

zal nader onderzocht worden, maar is op het eerste gezicht niet aan de orde.

10-06-2022
 1

Toelichting 

zal nader onderzocht worden, maar is op het eerste gezicht niet aan de orde.

10-06-2022
 1

nader onderzoek 10-06-2022
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00 10-06-2022
 1

€ 15.328,00 10-06-2022
 1

5 10-06-2022
 1

€ 23.496,63 10-06-2022
 1

Verder in kaart brengen, afwachten tot UWV vorderingen indient. 10-06-2022
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

nvt 10-06-2022
 1

nvt 10-06-2022
 1

10. Overig

innen debiteuren
rechtmatigheid onderzoek
veilen voertuig
gebruikelijke werkzaamheden crediteuren

10-06-2022
 1

nnb 10-06-2022
 1

10-9-2022 10-06-2022
 1

Zie 10.1 10-06-2022
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


